
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.107 del 17/06/2021

1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI
MARMI

Provincia di Lucca

ORDINANZA DEL SINDACO
N.107 DEL 17/06/2021

OGGETTO:Revoca ordinanza di divieto temporaneo di balneazione AREA
“FORTE DEI MARMI NORD” N. IT009046013001.

IL SINDACO

- Richiamata la propria precedente Ordinanza n. 106 del 15/06/2021 avente per oggetto
“Divieto temporaneo di balneazione AREA “FORTE DEI MARMI NORD” N. IT009046013001”,
compresa tra Via A. Cnova (Bagno Salvatori) ed il confine con il Comune di Montignoso (MS).

- Vista la nota di ARPAT – Area Vasta Costa Settore Laboratorio UO Biologia. n.
PROT_2021_46966_312199, con la quale sono stati comunicati gli esiti favorevoli del
campionamento di controllo, eseguito il giorno 16/06/2021 sulle acque di balneazione, presso
l’area denominata FORTE DEI MARMI NORD” N. IT009046013001;

- Considerato che ARPAT, a mezzo della nota di cui sopra, comunica che le aree di
balneazione suddette, sono pertanto da considerare NUOVAMENTE IDONEE alla balneazione ai
sensi del D.M. 30 marzo 2010 art, 2 comma 4 lettera b.

- Visto il D.Lgs 116/08 e l’art. 2, comma 4, lettera b) del D.M. 30/03/2010 che prevede
l’adozione di un provvedimento sindacale, che revochi il “provvedimento” di chiusura alla
balneazionea fronte di un primo esito analitico favorevole, successivo all’evento
d’inquinamento, che dimostri il ripristino della qualità delle acque di balneazione”;

- Ritenuto quindi di disporre la revoca dell’ordinanza sindacale contingibile ed urgente n.
106 del 15/06/2021 in quanto nella suddetta area la balneazione è da ritenersi nuovamente
idonea;

- Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza ad
assumere i provvedimenti contingibili ed urgenti in caso di emergenze sanitarie o di igiene
pubblica a carattere locale;

ORDINA
La revoca dell’Ordinanza contingibile ed urgente n. 106 del 15/06/2021 e che pertanto le acque
relative all’area di balneazione FORTE DEI MARMI NORD” N. IT009046013001 comprese nel tratto tra
Via Canova (“Bagno Salvatori” ed il confine con il Comune di Montignoso (MS), sono nuovamente



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.107 del 17/06/2021

2 di 2

balneabili;

DISPONE
- La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune;

- La notifica del presente atto ai concessionari degli stabilimenti balneari interessati, all’Unione
Proprietari Bagni di Forte dei Marmi, alla Coop. Open Service, al Comune di Seravezza, al Comune di
Casalmaggiore.

DISPONE INFINE
- Di inviare il presente atto al ministero della salute, al comando di polizia municipale, all’Ufficio

Demanio e per conoscenza a:

- Capitaneria di Porto di Viareggio;

- Dipartimento ARPAT – Servizio Locale per la Versilia;

- ASL Toscana Nord Ovest Servizio Igiene e Sanità Pubblica;

PRECISA
Ai sensi del Capo II della Legge n. 241/90, comunica che il responsabile del procedimento amministrativo
è l’arch. Simone Pedonese, Dirigente del Secondo Settore Lavori Pubblici, Ambiente, Demanio,
Patrimonio, Manutenzioni, CUC del Comune di Forte dei Marmi.
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 07.08.90, n. 241, comunica che avverso al presente
provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Toscana entro il termine
di sessanta giorni dalla data di notificazione, ovvero il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro centoventi giorni decorrenti dalla data di notificazione.

IL SINDACO
Dr. BRUNO MURZI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


		2021-06-17T17:04:07+0200
	MURZI BRUNO




